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بارسای 
ژاوی تیم 

یک نیمه ای 
است

بازگشت دی یونگ هم کمکی به 
بهتر شدن کیفیت بارسلونا نکرد. البته 

مصدومیت گاوی بهانه خوبی برای ژاوی 
است تا توقف یک  - یک مقابل رایو وایکانو 

را توجیه کند. تیم او در نیمه های  اول حرفی 
برای گفتن ندارد و تازه در نیمه دوم یادش 

می افتد که بازی در جریان است؛ البته غیراز 
ال کلاسیکو که 60دقیقه اول خوب بودند و در نیم 
ساعت پایانی بازی وا دادند. آبی اناری ها در لالیگای 
این فصل؛ نیمه اول: بارسا ۸ - حریفان 9، نیمه 
دوم: بارسا ۱9 - حریفان5.به عبارتی بارسا در 
۱۱بازی از ۱۴هفته ابتدایی این فصل، نیمه 
اول را با باخت یا مساوی به پایان رسانده و در 
۱5دقیقه پایانی مسابقات، ۱5امتیاز کسب 
کرده که در 5لیگ معتبر اروپایی از این نظر 

رکورددار است.
ژاوی مقابل رایو وایکانو هنوز برنده نشده؛ 
2مساوی و 2شکست. مساوی شنبه شب را 
هم مدیون گل جبرانی لواندوفسکی بود. یکی 
از کارشناسان فوتبال در بارسا گفته »۴بازی 
اخیر بارسلونا تحت هدایت ژاوی جزو 5بازی 
بد این تیم در 5سال اخیر است.« بارسا در این 

فصل ۴تساوی در لیگ دارد و از 7بازی خارج از 
خانه فقط 3برد به دست آورده است. بارسا 3بازی 
مهم در پیش دارد؛ در لیگ قهرمانان مقابل پورتو 
قرار می گیرد و در لالیگا با اتلتیکو و خیرونای بالای 
جدولی بازی دارد. هر کدام از این بازی ها می تواند 

ژاوی را بیشتر به زیر تیغ انتقاد ببرد.

رقابت شدیدی بین هالند، رونالدو، هری کین و امباپه برای کسب 
عنوان بهترین گلزن سال 2023 در جریان است. آنها هر هفته بر 
شمار گل های خود می افزایند و هر بار رکوردهای تازه ای ثبت 
می کنند. ارلینگ هالند در تساوی یک-یک منچسترسیتی 
مقابل لیورپول به قرمزها هم گل زد و حالا بین همه باشگاه های 
انگلیسی تنها برنتفورد از زیر دستش در رفته و گلی از او نخورده 
است. هالند مقابل 20تیم از 2۱تیم حریف خود در لیگ برتر 
موفق به گلزنی شده. مهاجم نروژی همانطور که در خبرها 
خوانده اید، به رکورد 50گل زده در لیگ برتر رسید، آن هم در 
کوتاه ترین زمان ممکن و فقط پس از ۴۸مسابقه. او کمتر از یک 
فصل و نیم است که به لیگ برتر آمده. نام سریع ترین بازیکنانی را 

که به 50گل در این رقابت ها رسیده اند، مرور کنیم.

  هالند: 48بازی
از نخستین بازی  هالند در لیگ برتر که مقابل وستهم موفق به 
گلزنی شد، فقط ۴۸مسابقه طول کشید تا 50گل به حریفان 
من سیتی بزند. او از رکورد 2۸ساله اندی کول رد شد و برای این 
کار ۱7بازی از مهاجم سابق منچستریونایتد کمتر انجام داد. هالند 
از همه لحاظ سریع ترین گلزن تاریخ لیگ برتر است؛ هیچ بازیکنی 
زودتر از او به ۱0 گل)6بازی(، 20گل )۱۴بازی(، 30گل)27بازی(، 
۴0گل )39بازی( و 50گل )۴۸بازی( نرسیده است. هالند فصل 
پیش با 36 گل زده رکورد گلزنی در یک فصل این 

رقابت ها را نیز از آن خود کرده بود.

  اندی کول: 65بازی
بازی منچستریونایتد و ایپسویچ تاون 
در مارس ۱995 شاهد شکستن بیش 
از یک رکورد در لیگ برتر بود. 

منچستریونایتد این بازی را 9بر صفر برد و نخستین تیمی شد 
که 9گل در یک بازی لیگ برتر به ثمر رساند و این در حالی 
بود که اندی کول با زدن 5گل، به 50گل در لیگ برتر رسید. 
کول دوره افول را پشت سر می گذاشت و قبل از این مسابقه 
در اولدترافورد فقط 5گل در ۱9بازی آخر خود در لیگ به ثمر 
رسانده بود اما آن بعدازظهر او را در شصت و پنجمین بازی خود به 
50گل در لیگ برتر رساند؛ سریع ترین بازیکنی در تاریخ که آن 
زمان به این تعداد گل می رسید. او همچنین نخستین بازیکنی 
بود که در یک بازی لیگ برتر 5گل زده بود. تونی وودکاک 
اکتبر۱9۸3 برای آرسنال در مقابل استون ویلا، نخستین 
بازیکنی بود که در لیگ سطح اول انگلیس و پیش از آغاز لیگ 

برتر این کار را انجام داده بود.
کول قبل از رفتن به منچستر در 5۸بازی برای نیوکاسل ۴3گل 
در لیگ برتر زده بود. او دوران حرفه ای خود در لیگ برتر را با 
۱۸7گل پایان داد، درحالی که ۱20بازی طول کشید تا 50گل 
دیگر به ثمر برساند و در این رقابت ها ۱00گله شود. او ۱۸5بازی 
برای زدن ۱00گل لیگ برتر نیاز داشت که به طور مشترک 

نهمین گلزن سریع در این رقابت ها بود.

  آلن شیرر: 66بازی
آلن شیرر نخستین بازیکنی بود که سپتامبر۱99۴ در بازی 
نیوکاسل مقابل اورتون به 50گل در لیگ برتر رسید؛ قبل از اینکه 
دقایقی بعد با یک پنالتی به گل شماره5۱ برسد. مهاجم پیشین 
بلکبرن شاهد بود که کول فقط 6ماه بعد با یک بازی کمتر این 
رکورد را شکست اما او در رسیدن به گل شماره۱00 از همتای 
منچستری اش سریع تر بود و در ۱2۴مسابقه این کار را انجام داد؛ 
۱7بازی سریع تر از هر گلزن دیگری در تاریخ لیگ برتر. شیرر 
دوران حرفه ای خود را با رکورد 260گل در لیگ برتر و با 23گل 

در لیگ سطح اول پیش از معرفی لیگ برتر در سال ۱992 به 
پایان رساند. مجموع گل های او با 2۸3گل در لیگ های سطح 
اول فوتبال انگلستان بود که پنجمین رکورد گلزنی در تاریخ 

لیگ های این کشور محسوب می شود.

  رود فان نیستلروی: 68بازی
او آگوست 2003 به لطف گلی که به نیوکاسل زد، به 50گل خود 
رسید؛ نخستین گل منچستریونایتد در پیروزی 2بریک پس از 
اینکه آلن شیرر دروازه میزبان را در سنت جیمزز پارک باز کرده 
بود. این پنجاهمین گل و دهمین بازی متوالی در لیگ برتر بود 
که فان نیستلروی برای یونایتد موفق به گلزنی می شد که این 
هم یک رکورد منحصر به فرد بود. ۴روز بعد مهاجم هلندی در 
بازی بعدی خود مقابل ولوز موفق به گلزنی نشد و بعدها شاهد 
شکستن رکوردش توسط جیمی واردی با گلزنی در ۱۱بازی 
پیاپی بین آگوست تا نوامبر 20۱5 برای لسترسیتی بود. 
فان نیستلروی پس از 5فصل حضور در منچستریونایتد، لیگ 
برتر را به مقصد رئال مادرید ترک کرد و این لیگ را با 95گل 
در ۱50بازی رها کرد. فقط 3بازیکن در کمتر از ۱60بازی به 
۱00گل در لیگ رسیده بودند و اگر نیستلروی می ماند، حتما 
می توانست نفر چهارم باشد. او علاوه بر این رکورد کمترین بازی 
برای رسیدن به 50گل در لیگ قهرمانان اروپا )62بازی( را دارد 

که ۴بازی سریع تر از لیونل مسی )66( است.

  فرناندو تورس: 72بازی
فرناندو تورس در 3فصل ابتدایی خود در لیگ برتر عالی بود. این 
مهاجم اسپانیایی رکورد سریع ترین بازیکن لیورپول برای رسیدن 
به 50گل در لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد. تورس دسامبر 2009 
مقابل استون ویلا به رکورد 50گل در لیگ برتر رسید و در نهایت 

با 65گل در ۱02بازی لیگ به دوران خود در لیورپول پایان داد. 
پس از انتقال 50میلیون پوندی به چلسی در ژانویه 20۱۱، چشمه 
گلزنی  تورس هم خشک و او اسیر طلسم پیراهن شماره9 آبی ها 
شد. تورس در ۱۱0بازی در لیگ برتر، برای باشگاه لندنی فقط 
20گل زد و میانگین گلزنی اش از ۱2۱دقیقه یک گل در لیورپول، 

به 3۴0دقیقه یک گل در چلسی کاهش یافت.

  محمد صلاح: 72بازی
محمد صلاح با 2گل در پیروزی ۴-3 لیورپول مقابل کریستال 
پالاس که ژانویه 20۱9 در آنفیلد به دست آمد، با رکورد 72بازی 
تورس برابری کرد. گل دوم مهاجم مصری در این بازی او به گل 
شماره 50 در لیگ برتر رساند.  ۴۸گل از این 50گل را صلاح برای 
قرمزها و 2گل اولش را سال 20۱۴ با پیراهن چلسی زده بود. پیش 
از هالند این صلاح بود که با کمترین دقایق بازی رکورد 50گل زده 
در لیگ برتر را ثبت کرده بود؛ با 537۴دقیقه اما هالند از راه رسید 

و با صرف زمان خیلی کمتر و در 3۸27دقیقه به 50گل رسید.
یک رکورد دیگر او هم توسط هالند از دست صلاح رفت. تا 
فصل23-2022، مو صلاح رکورد بیشترین گل در یک فصل 
3۸مسابقه ای لیگ برتر را داشت )32گل( و با پشت سر گذاشتن 
رابی فاولر با ۱2۸گل برای این باشگاه، بهترین گلزن تاریخ 
لیورپول در لیگ برتر شده بود. هالند فصل پیش 36گل داشت.

  دیگران
    پیر امریک اوبامیانگ از آرسنال..................................  79بازی
    سرخیو آگوئرو از منچسترسیتی................................. ۸۱بازی
    تیری آنری از آرسنال...................................................  ۸3بازی
    کوین رایت- فیلیپس از منچسترسیتی.................... ۸3بازی
    دیگو کاستا از چلسی.................................................... ۸5بازی

ماشینماشین
گلزنیگلزنی

 هالند در گلزنی از همه
مهاجمان بیشتر عجله دارد

تفکیک 50گل هالند به 
این ترتیب است: 33گل با 

پای تخصصی چپ، 6گل 
با پای راست، 10گل با سر، 

یک گل با بقیه اعضای 
بدن. او این گل آخر را 

2هفته پیش به چلسی زد، 
درحالی که داخل دروازه 
سر خورده و نشسته بود.

50

رونالدو و هری کین زودتر از  
هالند به 48گل در سال 2023 

رسیده و این تعداد گل را 
در 51مسابقه ثبت کرده اند. 

میانگین گلزنی امباپه از بقیه 
بهتر است. او فقط 46بازی 
انجام داده و میانگین یک 
گل زده در هر بازی را ثبت 

کرده است.

51

لیورپول به 23برد متوالی 
منچسترسیتی در خانه در 

سال 2023 پایان داد. تنها یک 
پیروزی دیگر می توانست سیتی 
را به رکورد ساندرلند برساند که 
بین دسامبر 1890 و آوریل 1892 

در 24بازی خانگی پیاپی برنده 
شده بود؛ ازجمله یک پیروزی بر 

ناتس کاونتی در جام حذفی.

23

محمد صلاح با پاس گلی 
که به آرنولد داد، حالا روی 

17گل در 19بازی خود 
مقابل منچسترسیتی در 

تمام رقابت ها برای لیورپول 
)11گل و 6پاس گل( نقش 
داشته است؛ بیش از هر 

بازیکنی از فصل 2017-18 
تا به امروز.

17

لیورپول برای نخستین بار از 
نوامبر 2006 در 6بازی متوالی 

خارج از خانه در لیگ برتر 
گل اول را دریافت کرده. 

این نخستین باری است که 
لیورپول در 7بازی اول خارج 

از خانه فصل خود در لیگ را از 
فصل 05-2004 بدون حتی یک 

کلین شیت به پایان می برد.

06

حالا 3بازیکن در 
سال 2023 توانسته اند 

48گل در همه رقابت های 
باشگاهی و ملی به ثمر 

برسانند: کریستیانو 
رونالدو، هری کین و 

ارلینگ هالند. امباپه 2گل 
کمتر زده و 46گل دارد، 

وارگا هم 39گله است.
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جوان ترین بازیکن تاریخ ایتالیا
در شبی که برخی بازیکنان شاغل در سری آ به مناسبت روز جهانی 
منع خشونت علیه زنان بخش کوچکی از گونه خود را قرمز کرده 
بودند، یک رکورد تازه در لیگ ایتالیا ثبت شد. فرانچسکو کاماردا، 
مهاجم نوجوان میلان که در بازی با فیورنتینا )یک بر صفر به سود 

میلان( به میدان رفت، با ۱5سال و 260روز سن به جوان ترین 
بازیکن تاریخ سری آ تبدیل شد.

دارد نشان از پدر
جاستین کلایورت مثل پدرش گلزن نیست ولی کیفیت 
گلزنی اش خوب است. او با گلی که برای بورنموث در بازی با 
شفیلد زد، به دومین بازیکن قرن 2۱ پس از استفان یووتیچ 
تبدیل شد که در تمام لیگ های معتبر اروپایی گل می زند. 
تعداد گل های کلایورت در 5لیگ معتبر اروپایی: سری آ ایتالیا 

5گل، لیگ یک فرانسه ۴، لالیگای اسپانیا 6، بوندس لیگای 
آلمان 3 و لیگ برتر انگلیس یک گل. او کم اما همه جا گل می زند.

بهترین چپ و راست جهان
بایرلورکوزن در زمین وردربرمن هم رحم سرش نشد و میزبان 
را 3بر صفر درهم کوبید تا به صدرنشینی ادامه دهد. ژابی آلونسو 
این برد را مدیون گل به خودی مدافع حریف و 2گل از 2مدافع 
کناری تیم خودش بود. فیرمپونگ هلندی و گریمالدوی 
اسپانیایی در پست دفاع یا وینگ بک راست و چپ 
همچنان می درخشند. آنها این فصل روی هم روی 
22گل نقش مستقیم داشتند؛ فیرمپونگ ۴گل و 
6پاس گل در ۱2بازی، الکس گریمالدو 7گل و 

5پاس گل در ۱2بازی.

گریزمان دوم شد
آنتوان گریزمان با گلی که مقابل مایورکا زد، به رکورد ۱70گل 
برای روخی بلانکوس رسید و به دومین گلزن برتر تاریخ باشگاه 
اتلتیکومادرید تبدیل شد. او فقط 2گل تا صدر که در اختیار لوئیس 

آراگونس است، فاصله دارد.

جدول قرمز شد
 کمک قرمزها به توپچی ها

برای صدرنشینی

با توقف سیتی مقابل لیورپول هر دو تیم از صدرنشینی 
باز ماندند و این فرصت را به آرسنال دادند که به بالای 
جدول برسد. فصل پیش آرسنال 2۴7روز و به مدت 
30هفته صدرنشین بود اما در نهایت قهرمانی را دودستی 
به سیتی تقدیم کرد. پیروزی یک بر صفر آرسنال مقابل 
برنتفورد با گل کای هاورتس تعویضی به دست آمد؛ با گل 
مهاجم آلمانی که پس از انتقال از چلسی به آرسنال مورد 
انتقاد تند کارشناسان و هواداران بود ولی او از وقتی به 
تیم جدید آمده 2گل به ثمر رسانده است که 2برابر 
گل های همه بازیکنان خط حمله منچستریونایتد 
متشکل از رشفورد، مارسیال، گارناچو، سانچو، 

آنتونی و... )تا بازی دیشب مقابل اورتون( است.
میکل آرتتا با ۱۱6برد، بیشترین برد را بین مربیان 
آرسنال از 200بازی اول کسب کرده است؛ آرتتا 
۱۱6برد، آرسن ونگر ۱۱۱برد و جورج گراهام 

۱06 برد.

  مورد عجیب آبی
آبی های لندن تیم عجیبی دارند. آنها پیش از فیفادی 
سیتی را تحت فشار گذاشتند و این تیم را ۴-۴ متوقف 
کردند و حالا ۴ بر یک از نیوکاسل می بازند. چلسی در 
25بازی اخیر خود در لیگ برتر انگلیس فقط 5دیدار را با 
پیروزی پشت سر گذاشته است. در کل فیفادی به چلسی 
نمی سازد. چلسی بعد از فیفادی های سال 2023: شکست 
2 بر صفر مقابل استون ویلا، تساوی بدون گل با بورنموث، 

تساوی 2- 2 با آرسنال و باخت ۴ بر یک به نیوکاسل.
تیاگو سیلوا که با سوتی عجیبش زمینه پیروزی پرگل 
نیوکاسل را فراهم کرد، با 39سال و 6۴روز سن، به مسن ترین 
بازیکن تاریخ چلسی )به جز دروازه بانان( تبدیل شد. او در بازی 
با سیتی هم یک گل به حریف زده و یک گل به حریف تقدیم 

کرده بود.


